

M.p. sobota 16 luty 1946 r.

Rok III.Nr.30 (596)

## OWACJE

### DLA PREMIERA ATTLEE

Londyn 15.II. Na ostatnim posiedzeniu pierwszej sesji Ogólnego Zgromadzenia Organizacji Zjednoczonych Narodów, które zakończyło się wczoraj o północy, delegaci 51 państw dwukrotnie zgotowali owacje premierowi Attlee w czasie jego przemówienia. Pierwszy raz oklaskiwano gorąco ten ustęp mowy, w którym Attlee stwierdził, że narody zjednoczone stanęły na mocnej podstawie. Następnie zerwała się burza oklasków, gdy premier Attlee oświadczył, że w W.Brytanii uważano zawsze, iż publiczna debata nawet w najtrudniejszych sprawach jest podstawą demokracji.

Londyn 15.II. Sekretarz generalny Organizacji Zjednoczonych Narodów Lie oświadczył, że okres do września, kiedy to ma się odbyć następna sesja OZN, zużyje na skompletowanie personelu sekretariatu generalnego OZN oraz na ostateczne wybranie siedziby Organizacji.

## ARGENTYNA CHCE ZERWAC

### STOSUNKI DYPLOMATYCZNE Z USA.

Londyn 15.II. W związku z ogłoszeniem przez rząd Stanów Zjednoczonych memorandum, oskarżającego rząd argentyński o współpracę z hitlerowskimi Niemcami, argentyński minister spraw zagranicznych w wygłoszonym wczoraj wieczorem przemówieniu zaatakował ostro rząd amerykański, twierdząc, że pragnie on wpłynąć na wynik wyborów w Argentynie przez ogłoszenie swych zarzutów na 12 dni przed zapowiedzianymi wyborami.

Nowy Jork 15.II. Premier argentyński Forell zwołał na dziś specjalne posiedzenie gabinetu, na którym - jak donoszą korespondenci prasy amerykańskiej - zaproponować ma zerwanie stosunków dyplomatycznych z rządem St. Zjednoczonych. Dyktator Argentyny Peron wzywa swą partię do wystąpień antyamerykańskich, a organizacje młodzieżowe tej partii proklamowały już bojkot towarów amerykańskich. Znaczna część prasy argentyńskiej natomiast pisze, że zarzuty amerykańskie powodują uczucie wstydu u każdego uczciwego Argentyńczyka,

## ATAKI ADMINISTRACJI WARSZAWSKIEJ

### NA WOJSKO POLSKIE

Londyn 15.II. W dniu wczorajszym przedstawiciel "rządu warszawskiego" wręczył ambasadorowi brytyjskiemu w Warszawie pismo, domagające się likwidacji wojska polskiego, znajdującego się poza granicami kraju, a pozostającego pod dowództwem brytyjskim. Radio londyńskie zaznacza, że w sprawie wojska polskiego spodziewane jest w najbliższym czasie oświadczenie ministra spraw zagranicznych Bevin.

Londyn 15.II. Korespondent dyplomatyczny "Daily Telegraph" pisze, że rozmowy w sprawie wojska polskiego prowadzone były w Londynie i w Warszawie od kilku miesięcy. Dziennik podkreśla, że stanowisko W.Brytanii w tej sprawie określone zostało w oświadczeniu wiceministra spraw zagranicznych MacMeila, złożonym w Izbie Gmin w dniu 15 października ub. r. Oświadczył on wówczas, że nie do przyjęcia będzie jakkolwiek układ, który nie dawałby gwarancji, iż Polacy, którzy dzielili losy wojny z W.Brytanią, potraktowani zostaną w sposób zgodny z życzeniami brytyjskiej opinii publicznej.

Sztokholm 15.II. Prasa szwedzka czyni najroźniejsze przypuszczenia co do rozwiązania sprawy wojska polskiego na obczyźnie. Dzienniki podkreślają, że wśród wojska tego znajdują się oddziały bojowe, które posiadają wielkie zasługi dla wspólnej sprawy sprzymierzonych. Naogół prasa szwedzka przypuszcza, że rozwiązanie sprawy wojska polskiego nie pójdzie po myśli administracji warszawskiej.

## DZIAŁALNOŚĆ PRZECIWKO "RZĄDOWI POLSKIEMU" WZRASTA

Sztokholm 15.II. Korespondenci prasy szwedzkiej donoszą z Polski, że działalność przeciwko administracji warszawskiej wzrasta na terenie całego kraju. Po wysadzeniu w powietrze pomnika ku czci żołnierzy armii czerwonej w Łodzi oczekuje się nowych drastycznych zarządzeń ze strony warszawskich organów bezpieczeństwa, kierowanych przez NKWD.

## STANY LICZEBNE

### CZERWONEJ ARMII UTRZYMANE

Sztokholm 15.II. Demobilizacja czerwonej armii przeprowadzana będzie jednocześnie z wjeżdżaniem nowych roczników tak, aby stany liczebne armii utrzymane zostały na obecnym poziomie.

## DYMISJA RZĄDU EGIPSKIEGO

Kair 15.II. Po ustąpieniu z rządu 7 ministrów, w dniu dzisiejszym premier egipski Nokrady Pasza zgłosił na ręce króla dymisję gabinetu.

## POPRAWKI SOWIECKIE ZNOWU ODRZUCONE

Londyn 15.II. Na wczorajszym końcowym posiedzeniu plenarnym ogólne zgromadzenie Organizacji Zjednoczonych Narodów uchwaliło rezolucję, zalecającą Radzie Społecznej i Gospodarczej współpracę ze Światową Federacją Związków Zawodowych, Międzynarodową Unią Spółdzielczą i Amerykańską Federacją Pracy. Wniezione przez delegacje rosyjską i ukraińską poprawki do rezolucji, mające na celu ograniczenie tej współpracy jedynie do Światowej Federacji Związków Zawodowych, zostały przez ogólne zgromadzenie Organizacji Zjednoczonych Narodów odrzucone.

## ŻĄDANIA SYRII I LIBANU

### NA RADZIE BEZPIECZENSTWA

Londyn 15.II. Dziś przed południem wznowione zostało posiedzenie Rady Bezpieczeństwa na którym przedstawiciele Syrii i Libanu przedstawiają swe postulaty w sprawie wycofania wojsk brytyjskich i francuskich. Reprezentant Syrii podkreślił z uznaniem pomoc, jaką W. Brytania okazała jego krajowi, atakował natomiast ostro układ brytyjsko - francuski w sprawie Lewantu. Uzasadniając, że wojna została zakończona i że nie ma obecnie przyczyn, któreby usprawiedliwiały dalsze pozostawanie obcych wojsk na terenie Syrii i Libanu, obaj delegaci domagali się natychmiastowego ich wycofania. Posiedzenie Rady Bezpieczeństwa trwa.

## ZAMIAST "SOKOŁA" - KOMUNISTYCZNY "JUNAK"

Praga 15.II. Na terenie Czechosłowacji utworzona została nowa organizacja młodzieży pod nazwą "Junak", która zastąpić ma dawną wielce popularną organizację "Sokoła". Szczególnie prasa komunistyczna nawołuje gorąco młodzież, aby wstępowała do tej nowej organizacji i nie rozpraszała się po innych związkach, reprezentujących różne kierunki polityczne. Również radio czeskie prowadzi kampanię na rzecz "Junaka".

## ZAMACH NA KOMISARZA POLICJI W HAIFIE

Haifa 15.II. W dniu dzisiejszym dokonano zamachu rewolwerowego na komisarza policji w Haifie Rkatarata. Gdy samochód, wiozący komisarza mijał hotel "Carmelia Court", najechał nań samochód ciężarowy z którego otworzono ogień. Policjant, zajmujący miejsce w samochodzie obok komisarza, odpowiedział strzałami. Nikt nie został ranny. Sprawcy zamachu zdołali uknąć swym samochodem.

## PRZYGOTOWANIA DO PRZYJĘCIA

### KOMISJI BRYTYJSKO - AMERYKAŃSKIEJ

Jerozolima 15.II. Zarówno organizacje tydzieńskie jak i arabskie czynią ostateczne przygotowania do przedstawienia swych materiałów komisji brytyjsko - amerykańskiej dla Palestyny. Urzędnicy sekretariatu tej komisji znajdują się już częściowo w Palestynie. Przybycie członków komisji oczekiwane jest w pierwszych dniach marca, a być może nastąpi ono jeszcze z końcem bieżącego miesiąca. Komisja prowadzić będzie swe prace w Jerozolimie, ponadto zaś przewidziany jest szereg wyjazdów w teren.

## ODWOŁANIE 18 OFICERÓW SZTABU FIŃSKIEGO

Helsinki 15.II. W dniu dzisiejszym odwołanych zostało ze swych stanowisk 18 wyższych oficerów fińskiego sztabu głównego. Odwołanie nastąpiło na żądanie ministra wojny.

## ZŁY (DBIOR) RADIOSTACJI W STANACH ZJEDNOCZONYCH

Nowy Jork 15.II. Przewiduje się, że zły odbiór radiostacji amerykańskich trwać będzie na skutek niepomysłnych warunków atmosferycznych jeszcze około 3 tygodni. Wczoraj większość radiostacji amerykańskich była prawie nieskuteczna z powodu niezwykle silnej burzy magnetycznej. W ciągu ostatnich 10 godzin komunikacja radiotelegraficzna między Ameryką a Europą natrafiała na wielkie przeszkody.

## SOWIECKIE ZAINTERESOWANIE LEWANTEM

Bejrut 15.II. Sowietki poseł w Damaszku wezwany został nagle do Moskwy. W tutejszych kołach politycznych wyrażają przekonanie, że rząd sowiecki wezwał go do wzięcia udziału w naradach w sprawie polityki Moskwy wobec krajów Lewantu, wewnętrznej sytuacji w Syrii i zagadnień mniejszościowych w tym kraju.

Jerozolima 15.II. Członek poselstwa sowieckiego w Bejrucie Agronow przybył wczoraj do Jerozolimy wraz ze swą rodziną.